
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 09/12/2022 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 13. prosince 2022 od 17:00 v zasedací místnosti městyse Svatava. 

 

Přítomni: 11 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Jana Beranová, Radek Burda, Mgr. 

Olga Gossová, Bc. Lenka Netíková, Renata Reissmüllerová, Karel 

Šteffl, Mgr. Karel Tříska, Ing. Eva Třísková, Bc. Michal Valeš) 
 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 30: 

 Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku, Janu Adamcovou a Karla Šteffla jako ověřovatele 

zápisu č. 09/12/2022 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0   zdržel se 0 
 

Usnesení č. 31: 

 návrh starostky na úpravu programu zastupiteltva: 

- přidání bodu č. 25 Žádost o souhlas s vydáním urny – sociální pohřeb 

- přidání bodu č. 26 Darovací smlouva od Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. 

- přidání bodu č. 21 navýšení odměn zastupitelů, předsedů a členů výborů 

- úprava znění bodu 12 na Rozpočtové opatření 5/2022 

- úpravu znění bodu 20 na Smlouva o výpůjčce konvektomatu se ZŠ Svatava 

- odebrání bodu 19 Návrh nákupu IT vybavení pro úřad městyse v roce 2022 

 Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 32: 

 program zasedání zastupitelstva  

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 35: 

 rozpočet městyse Svatava na rok 2023 s plánovaným schodkem ve výši 9 570 tis. Kč, 

příjmy 39 650 tis. Kč, výdaji 49 220 tis. Kč. Schodek bude hrazen zapojením přebytků 

hospodaření z let minulých 

Výsledek hlasování: pro 10   proti 0  zdržel se 1 (Adamec) 
 

Usnesení č. 36: 

 střednědobý výhled rozpočtu městyse Svatava pro rok 2023 - 2025 

Výsledek hlasování: pro 11   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 37: 

 rozpočet ZŠ a MŠ Svtava, příspěvkové organizace ve vztahu ke zřizovateli na rok 2023. 

Příjmy 3 568 tis. Kč, včetně příspěvku zřizovatele na provoz ve výši 2.900 tis. Kč a 

výdaje 3 568 tis. Kč 

Výsledek hlasování: pro 11   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 38: 

 pověření starostky k úkonům v souvislosti s případnou rozpočtovou změnou do konce 

roku 2022 

Výsledek hlasování: pro 11   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 39: 

 celkový počet zaměstnanců úřadu městyse pro rok 2023 v počtu 12 zaměstnanců, a to: 

- 4 úředníci – plný pracovní úvazek 

- 6 zaměstnanců údržby – plný pracovní úvazek 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

- 1 pracovnice na DPP – 300 hod/rok 

- 1 pracovnice na DPČ – max. 20 hod/týden 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 40: 

 plán inventarizace majetku městyse Svatava za rok 2022 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 41: 

 upravený jednací řád Zastupitelstva městyse Svatava 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 42: 

 termíny zasedání Zastupitelstva městyse Svatava v roce 2023 ve čtvrtek 16:30 hodin 

s termínem 1x za 2 měsíce 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 44: 

 rozpočtové opatření č. 5/2022 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 45: 

 pronájem zahrady p.č. 622/27 o výměře 258 m
2 

v k.ú. Svatava žadateli Marian Košťál, 

Víta Nejedlého 1245, 356 01 Sokolov za cenu obvyklou 4,00 Kč/m
2
 a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 46: 

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích p.č. 

17/1 a 17/90 v k.ú. a obci Svatava se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO: 24729035 zastoupené společností Václav Vaidiš – 

Elektromontáže s.r.o, Sedlec 199, 360 10 Karlovy Vary, IČO: 26382300 a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 47: 

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích p.č. 

129/3, 724/13, 724/18, 724/3 v k.ú. Svatava se společností CETIN a.s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 zastoupené společností SCHLIKE – 

DOMI, spol. s r.o., Průjezdná 1958/20, 434 01 Most, IČO: 44569564 a pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 49: 

 smlouvu o výpůjčce se Základní školou a mateřskou školou Svatava, příspěvková 

organizace, IČO: 69983551 se sídlem Svatava, Pohraniční stráže 81, 357 03. Předmětem 

výpůjčky je konvektomat B 611b, výrobní číslo 539392209 a podstavec pod konvektomat 

611/1011, vše umístěno v budově školní jídelny na adrese Pohraniční stráže 276, Svatava 

a pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

Usnesení č. 50: 

 navýšení odměn zastupitelů, předsedů a členů výborů na částky: 

- zastupitel – 1.100,00 Kč 

- předseda výboru – 2.400,00 Kč 

- člen výboru – 2.000,00 Kč 

s platností od 01.01.2023 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 52: 

 a) pořízení změny č. 3 Územního plánu městyse Svatava zkráceným postupem  

 b) návrh na změnu územního plánu a její obsah, který je uveden v příloze „Návrh obsahu 

změny Územního plánu městyse Svatava“ Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. ze 

dne 30.11.2022 

 c) jako pořizovatel změny – Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního 

plánování, oddělení územního plánování, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov a ZM určuje 

starostku Ing. Evu Třískovou jako určeného zastupitele pro územní plánování 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 53: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse na činnost na rok 2023 pro TJ Baník 

Svatava, z.s., ČSA 247, 357 03 Svatava, IČO: 18250769 ve výši 70.000,00 Kč a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 54: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse na provoz na rok 2023 pro TJ Baník 

Svatava, z.s., ČSA 247, 357 03 Svatava, IČO: 18250769 ve výši 50.000,00 Kč a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 56: 

 přijetí peněžitého Daru ve výši 2 mil. Kč od Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 57: 

 odměny předsedům a členům Komise pro kulturu a sport a Komise pro výstavbu a rozvoj 

obce ve výši: 

- předseda Komise 2.400,00 Kč 

- člen Komise 2.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) delegovalo: 
 

Usnesení č. 33: 

 podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích deleguje na jednání všech 

valných hromad společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ: 26348675, se sídlem 

v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, 356 01, které se uskuteční v období od 15.12.2022 

do 31.10.2026, jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 

starostku městyse Svatava Ing. Evu Třískovou. 



MĚSTYS SVATAVA 

4 

V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohla starostka městyse Svatava 

zúčastnit, bude městys Svatava zastupovat místostarosta Radek Burda 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 34: 

 podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích deleguje na jednání všech 

valných hromad VODOHOPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ 

SOKOLOVSKA, IČ: 49163451, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, 356 01, 

které se uskuteční v období od 15.12.2022 do 31.10.2026, jako zástupce městyse Svatava 

starostku městyse Svatava Ing. Evu Třískovou. 

V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohla starostka městyse Svatava 

zúčastnit, bude městys Svatava zastupovat místostarosta Radek Burda. 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse (ZM) stanovilo: 
 

Usnesení č. 43 

 dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, že manželství která se budou uzavírat před městysem Svatava, se 

budou konat v obřadní síni městyse Svatava na adrese ČSA 277, Svatava a současně 

stanovuje, že obřadní dny budou každou sobotu 
Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse (ZM) seznámeno a pověřilo: 

 

Usnesení č. 48 

 s plánovanou digitální transformací úřadu městyse a pověřuje Michala Valeše koordinací 

a realizací digitální transformace 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse (ZM) odložilo: 
 

Usnesení č. 51 

 projednání bodu č. 22 

Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse (ZM) souhlasilo: 
 

Usnesení č. 55 

 s vydáním urny po zemřelém M. H., zemřelém dne 07.03.2022 a to jeho neteři B. M. 
Výsledek hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse (ZM) vzalo na vědomí: 
 

 informaci o uzavření MŠ v době od 23.12.2022 do 02.01.2023 

 informaci o uzavření knihovny městyse v době od 12.12.2022 do 31.12.2022 

 informaci o činnosti městyse 

 
 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

5 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 
 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Adamcová 

    Karel Šteffl 

 
 

Zápis podepsali: Ing. Eva Třísková, starostka   

 Radek Burda, místostarosta  


